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سمیه خیاط سرکار
مربی قصه گویی، راهبر و راهنمای طرح »قصه و داستان«

به نام او که خود را قصه گو خواند/ حقایق را لباس از قصه پوشاندیادداشتیادداشت
دنیای قصه سرزمین خیال و رؤیاست. آنجا که شاهزاده ای می شوی سوار بر ابرها، 

جادوگری نشسته روی چوب جادو، پری دریایی در اعماق اقیانوس ها، ماهیگیری سوار 
بر قایقْ در پی صید مروارید یا عقابی بر فراز بلندترین کوه ها. همۀ این ها پروازِ خیال است 
برای یافتن آخرین کلید طلایی صندوقچۀ قلب ها و جان ها تا بتوانیم هم نوایی کنیم با 
همۀ آن ها که دوستشان داریم، آن ها را دیده ایم یا حتی ندیده ایم، صدایشان را شنیده ایم 
یا در سکوت با آن ها ملاقاتی افسانه ای داشته ایم. برق چشمان آن ها را ببینیم و لبخند 
صمیمانۀ خود را با آن ها در میان بگذاریم و چند لقمۀ مهر با هم بخوریم و آب حیات را 

نوش جان کنیم. 
نخستین بار والاترین دستورات و زیباترین نغمه ها از سوی حق تعالی بــرای زمینیان با 
آهنگ خوش »قصه و داستان« طنین انداز و مهم ترین نقشۀ راه زندگی، برای اهل زمین، 
با زبان قصه ترسیم شد. در عصر حاضر، اهمیت و ضرورت قصه و قصه گویی و چرایی آن 
بر همگان آشکار است. در این میان، نکته ای که حائزاهمیت است و جای سخن دارد، 
»چگونه گفتن« است. تجربۀ زیستۀ بسیاری از نویسندگان و قصه گویان و داستان نویسان 
بیان می کند که باید شوق خواندن قصه و نوشتن آن در دانش آموزان ایجاد شود و این 
کتسابی اســت. تنها راه به وجودآمدن این شوق ایجاد انگیزه و بسترسازی برای  امــری ا

لذت بردن از کتاب و قصه است.
کنیم و بعد آن هــا را به قشنگ ترین  در اولین مرحله، باید قصه های ناب را انتخاب 
شیوه به سمع و نظر )چشم و گوش( بچه ها برسانیم. سپس آن ها را در وادی قصه و 
داستان خوانده شده و شنیده شده رها نکنیم، بلکه در همین سرزمین جادویی، طعم 
متفاوت  تر و شیرین تر قصه را با فعالیت های جذاب و خلاق، به عمقِ جان وجودشان 
بچشانیم. تمام این ها در بستۀ »قصه و داســتــان« به زیباترین شکل و با پــرورش 
گفتن و نوشتن« بیان شده است و به جان  مهارت های زبانی »شنیدن، خواندن، 

دانش آموزان می نشیند.
بسته های »قصه و داستان«، برای معلمان، درسی تحمیلی در برنامۀ درسی نیست، بلکه 
مسیر هدایت و نشان دهندۀ راه هزارتو و هزار مسیر قصه خوانی، این سرخوشانۀ همیشگی 
بشر، است. بستۀ »قصه و داستان« تکلیف درسی دانش آموزان نیست، بلکه ساعت رهایی 
در سرزمین خیال انگیز قصه است؛ جایی که بچه ها آزادانه می شنوند، می خوانند، شنیده 
می شوند، بحث می کنند، می نویسند و همدیگر را نقد می کنند. بسته ای در قالب »قصه و 
داستان«، با چنین قابلیت هایی، یکی از مهره های گمشدۀ آموزش در مجتمع آموزشی با 

رویکرد و مأموریت جدید است.
و حال که به چنین گنجینه ای دست یافتیم، قرار داریم از »مراحل طراحی و پیاده سازی 
این طرح در کلاسمان« روایت کنیم. باشد که راهگشای دیگران باشد، برای پیوستن به 
ادامه دارد... جرگۀ باطراوت »قصه و داستان«.   

ــاط ســرکــار  ــیـ ســمــیــه خـ
ــاســـی  ــنـ ــارشـ مــــــــدرک کـ
ــی  ــاسـ ــنـ ــارشـ کـ آمــــــــار و 
ــوژی  ــ ــول ــ ــن ــ ــک ــ ارشـــــــــــد ت
در  دارد.  ــی  ــ ــ ــوزش ــ ــ م آ
ــال 139۴ بـــه دلــیــل  ــ س
گواهینامه  علاقه خــود 
گویی  کــادمــیــک معتبر قصه  ــای آ  ــ دوره هـ
و داستان نویسی را از انجمن قصه گویان 
کــرده است و مدرک  ســروش در یزد کسب 
کــتــاب را هــم از  کتابخوانی و بلندخوانی 
کارنامهٔ  کودکان دنیا در  مؤسسه پژوهشی 
خـــود دارد. از ســـــال139۴ نــیــز بــه عــنــوان 
گــویــی بــا مجتمع  ــدار و مــربــی قــصــه  ــاب ــت ک
آمــوزشــی جــوادالائــمــه هــمــراه شــده است 
کــنــون بــه عــنــوان راهــبــر طـــرح »قــصــه و  و ا
داستان « و نمایندۀ مجتمع  با انتشارات 

مرآت همکاری دارد.
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